Clarior sane verbis expressa sunt in eadem synodo et reliqua duo in controversiam ab orientalibus acceptata fidei dogmata: quartum, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum tam in azymo, quam in fermentato pane pie et efficaciter confici et consecrari posse; quintum, animas defunctorum sanctorum Dei esse cum Christo in coelo, et esse beatificatas, impiorum vero in inferno [*fol. 325v*] cum diabolo cruciari. Nos

quamvis et azymum vocari simpliciter panem legamus, et licet Iesum Christum panem azymum vocemus, tamen iudaizare in hoc Latinos incusamus. Et quamvis in uno quoque fere tertio hymnorum ecclesiasticorum versu animas sanctorum defunctorum in coelis cum Christo esse et perfecte regni coelestis beatitudine frui confiteamur, tamen et huic synodi illius tali placito, et proprie quotidianae ecclesiasticae doctrinae ex opposito adversantes, animas sanctorum in paradiso terrestri collocamus.

Restat adhuc sextum, fidei dogma in synodo illa non examinatum, veluti temporibus illis in discrimen inter Orientalem et Occidentalem Ecclesiam non acceptatum: hoc autem nostro saeculo a scholis<sup>2</sup> quibusdam Ecclesiae nostrae orientalis consuetudinum (uti videre est) ignaris acceptum, Sacramenti videlicet Eucharistiae sub una specie communicio. Quae cum in nostra Orientali Ecclesia in communicatione recens baptizatorum<sup>3</sup> infantulorum in solo sanguine, infirmorum vero in solo pane est quotidiana, vetustissimae huic Orientalis et Occidentalis Ecclesiae consuetudini contraire et nobismetipsis applaudere, Romanis autem obgnire videtur sane stultitia non carere. Haec talia in synodo illa Florentina ab utraque parte, a Romanis simul et Graecis, ab Orientali inquam et Occidentali, hoc est ab universa sancta catholica Ecclesia in pace et charitate, mediante Spiritu Sancto, examinata, ventillata, considerata, conciliata, in concordem confessionem reducta, utrique parti secundum suas consuetudines in usu relicta et ad perennem absolutionem tradita fidei dogmata, brevi post a Graecis, pertinacia unius Marci praesulis Ephesii, contempta, variata, immutata et, prouti ostensum est, haeretica opinione vitiata, maledicti moderni inter Orientalem et Occidentalem Ecclesiam schismatis est causa, et impervium, ut putatur, ad invicem duarum istarum Ecclesiarum reconciliationis chaos. Et illi quidem quod libuit fecisse etiam pro suo arbitrio (ut videtur) et licuit. Nostra autem sententia, quibus id licet quod expedit, et quod aedificat, ipsa frequenti de ipsis controversiis concertatione, collatione, imo diuturno exercitio et quotidiana vexatione magistro, et differentiae istae secundum synodalem earum conciliationem, ex utraque parte fidei dogmata orthodoxa esse censentur, et *χάσμα* (in *marginē* hiatus) illud impervium ad transitum usque adeo facile esse cernitur. Etenim simul atque nos veritati victoriam ex nostra parte concesserimus, et pertinaciam, et quasi innatum nobis in Latinos odium, in obruendam et complanandam vastam voraginem istam iniiecerimus charitateque ad instar tabularum utrinque superinstraverimus, illico utrique parti ad invicem transitus facilis et